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Punkt 1: Ansøgning - støtte til børnebog - Aakjær 150 år

Sagsfremstilling
1.           Ansøgning - støtte til børnebog - Aakjær 150 år                          
Sagsnr. 779-2016-31106      Dok.nr. 779-2016-176637                      
Sagsbeh. Louise Top Rasmussen                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget
 
At                   udvalget bevilger 15.000 kr. til udgivelsen af højtlæsningsbogen ”Da Jeppe             blev 5 år”
 
At                   bevillingen finansieres af udvalgets udviklingspulje
 
SAGSFREMSTILLING
Det er i år 150 år siden, at Jeppe Aakjær blev født. I den anledning har Aakjærselskabet en masse jubilæumsaktiviteter.
Selskabet udgiver bl.a. højtlæsningsbogen ”Da Jeppe blev 5 år”.
Aakjærselskabet søger om tilskud på 32.000 kr. til bogudgivelsen, der tager udgangspunkt i Jeppe Aakjærs barndom.
Bogens forfatter og illustrator er Kirsten Borger Wodstrup. Bogen forventes at udkomme på forlaget Jenle i 2016.
 
”Da Jeppe blev 5 år” er en højtlæsningsbog. På den ene side er billeder og vers, der på vers fortæller en lille historie om
dagen før Jeppes 5 års fødselsdag. Denne side med hovedillustrationerne er børnenes fortælling. På modsatte side er, for
oplæseren, en historisk beskrivelse af samtiden på landet. Der er beskrivelser af de overnaturlige væsener, som var del af
Jeppes fantasiverden, og af livet på gården, hvor han voksede op.
Bogen kan således beskrive opvækstbetingelserne for et fattigt barn på landet i starten af perioden for de store sociale
omvæltninger i slutningen af det 19. århundrede. Formen beskriver lille Jeppes dag på vers, som er lette at læse op. Og
modsatte side kan give svar om livet til de nysgerrige.
  
Allerede fra de tidligste barndomsår havde Jeppe en særlig oplevelsesevne. Han voksede op på en lille hede gård og hørte
de gamle folk fortælle sære sagn om troldfolk og nisser.
Da han var 16 år begyndte Jeppe Aakjær at indsamle og nedskrive de mange sagn og fortællinger fra egnen. Som ung og
voksen indsamlede og udgav han mange af disse historier. Og senere blev han er af Danmarks største forfattere og
samfundsrevsere.
Disse sagn og hans erindringer ”Fra min bitte tid” er baggrunden for denne bog om en dreng på 4 - 5 år omkring 1871.
 
Bogens historiske indhold og baggrunden for illustrationerne stammer fra frilandsmuseerne på Hjerl Hede, Den fynske
landsby og Frilandsmuseet i Lyngby. Citaterne er først og fremmest fra Jeppe Aakjærs erindringsbog, ”Fra min Bitte tid”.
 
Forfatter og illustrator er Kirsten Borger Wodstrup, billedkunstner, dramapædagog og udviklingskonsulent, der tidligere
har illustreret bl.a. Historien om Musik, fra Danmarks Musiklærerforening.
 
Den samlede udgift til bogudgivelsen er 92.963 kr. Der søges også to andre fonde om 32.000 kr. hver.
Se vedhæftede bilag for budget og ydereligere uddybning.
 
Forvaltningen vurderer at bogudgivelsen vil kunne bidrage til at også børn og familier får et større kendskab til Jeppe
Aakjær og livet på landet i slutningen af det 19. århundrede.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at udvalget bevilger 15.000. kr. i støtte til bogudgivelsen og finansierer den af
udviklingspuljen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
ØKONOMI
 
 



Bilag
779-2016-176629 Ansøgning

779-2016-176631 Bogudgivelse Da Jeppe blev 5 år, 2016

779-2016-176632 1. Strofe Mor ved brønden strofe 1, redigeret 1

779-2016-176633 17. Strofe. Bjergmanden og hans kone, bs..jpg
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Blev taget til efterretning

Bilag

Ansøgning

Bogudgivelse Da Jeppe blev 5 år, 2016

1. Strofe Mor ved brønden strofe 1, redigeret 1

17. Strofe. Bjergmanden og hans kone, bs..jpg

kmdedhvis:779-2016-176629
kmdedhvis:779-2016-176631
kmdedhvis:779-2016-176632
kmdedhvis:779-2016-176633


Punkt 2: Kærlighed Unlimited (Hosekræmmeren) - Off Road Festival 2017

Sagsfremstilling
2.           Kærlighed Unlimited (Hosekræmmeren) - Off Road Festival 2017            
Sagsnr. 779-2016-30951      Dok.nr. 779-2016-175533                      
Sagsbeh. Louise Top Rasmussen                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget
 
At                   udvalget bevilger 100.000 kr. til musikforestillingen ”Kærlighed Unlimited” (Hosekræmmeren)
 
At                   beløbet finasieres af Rethink-puljen
 
SAGSFREMSTILLING
 
I forbindelse med OFF ROAD Festival 2017 laver Operaen i Midten musikprojektet
”Kærlighed Unlimited”. Forestillingen er bygget over operaen Hosekræmmeren af Steen St. Blicher med musik af Svend
S. Schultz.
 
Projektet kommer til at foregå i sidste halvdel af april 2017 og første uge i maj. I den periode vil det spille i samtlige
kommuner i Kultursamarbejdets regi og være en vigtig del af afslutningseventen i Skive d. 6. maj 2017.
 
Operaen i Midten søger Skive Kommune om tilskud til opsætningen i Skive i forbindelse med OFF ROAD
afslutningseventen. Afslutningsforestillingen bliver skabt i samarbejde med Skive Kommune, Skive Musikskole og Skive
Opera Academy. De ansøgte 100.000 kr. vil gå direkte til den musikalske ledsagelse (orkester), som vil blive varetaget af
Skive Symfoniorkester og kommer til at bestå af en strygekvintet samt en pianist.
 
Forestillingen i Skive
Ved afslutningseventen præsenterer Operaen i Midten en særskilt udgave af forestillingen i uvante omgivelser og som en
del af en større begivenhed ved Værftet i Skive. Her går forestillingen helt off road: Den bliver spillet i en værftshal i et
råt og interimistisk havnemiljø og for et bredere publikum - og ikke kun dem, som normalt vil opsøge opera af sig selv.
Den endelige udformning er stadig i støbeskeen, men operaen vil blive formidlet på utraditionelle måder.
 
Ét af Operaen i Midtens overordnede mål med forestillingen er at vise, at opera ikke behøver være noget finkulturelt, men
derimod kan have en folkelig gennemslagskraft.
Operaen i Midten vil bevise, at operas visuelle, dramatiske og musikalske virkemidler med den rette historie kan give
publikum en mangfoldig oplevelse og i bedste fald tilføre historien en ekstra dimension eller flere.
Det mål vil rammerne i Skive bakke positivt op om.
 
Baggrund for projektet
Allerede i 1955 skrev Schultz en opera over Hosekræmmeren og senere reviderede han den i 1975. Først i 1990 fandt
urpremieren sted på Den Jyske Opera med Operaen i Midtens operachef som dirigent. Værket blev modtaget med glæde
og anerkendelse af både publikum og presse. Den spillede 15 gange, heraf to ved et gæstespil på Store Teatern i Göteborg.
I denne opera viser Schultz, at han både mestrede det melodiøse og det dramatiske.
 
Kærlighed og tolerance som grundtema
I forestillingen ”Kærlighed Unlimited” vil den danske kulturarv være rigt repræsenteret med et af dansk litteraturs
hovedværker, Hosekræmmeren af Steen St. Blicher med musik af Svend S. Schultz. Blichers tema om den svære
kærlighed er et evigt tema for specielt unge mennesker, og det er Operaen i Midtens ønske at formidle ikke blot Blichers
forfatterskab, men også historiens grundtema til publikum.
Vi lever i en verden, hvor sammenhængskraften og tolerancen i samfundet er udfordret. Projektets centrale ide er på
denne baggrund at danne bro mellem kulturer og mellem mennesker med vidt forskellige etniciteter. Med forestillingen
”Kærlighed Unlimited” tager Operaen i Midten et afsæt i den danske kulturskat og trækker herfra tråde frem til vor tid
med kærlighedshistorier, fortalt af mennesker på tværs af religion, nationalitet, etnicitet og køn.



 
Samarbejdspartnere
Operaen i Midten samarbejder med en lang række aktører:
Herunder Blichermuseet og Textilforum i Herning om formidlingsopgaven.
I samarbejde med Skive Bibliotek ved Kristine Nygaard Ledet og Struer Bibliotek ved Birthe Wraa Hansen ønsker de at
sætte fokus på den svære kærlighed gennem dialogcafeer med reference til projektets overvejende tema, den svære
kærlighed.
Og til formidlingsopgaven er også knyttet multimediedesignlinjen ved Erhvervsakademi Dania, Skive. Sammen med
dem udformes strategien og planlægningen af den digitale formidling.
I forbindelse med afslutningen i Skive samarbejdes der med Skive Kommune, Skive Musikskole og Skive Opera
Academy.
 
Styrkelse af (kultur)samarbejdet
Operaen i Midten er hjemhørende i de fire midt- og vestjyske kommuner Holstebro, Struer, Ikast-Brande og Herning.
Projektet bidrager til at udbygge samarbejdet mellem de oprindelige kommuner i Kultursamarbejdet og det nye
kommunale medlem, Skive Kommune.
 
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at udvalget bevilger 100.000 kr. til projektet og
finansierer det af Rethink-puljen.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
Det samlede budget er på 1.070.000 kr.
 
Indtægter:
Operaen i Midten præsterer en egenfinansiering på 500.000 kr.
Kultursamarbejdets festivalpulje har bevilget 80.000 kr.
Der kalkuleres med billetindtægter for 100.000. kr.
Kultur- og Fritidsudvalget i Skive Kommune ansøges om 100.000 kr.
Fundraising skal finansiere de resterende 290.000 kr.
I alt indtægter 1.070.000 kr.
 
Se vedhæftede bilag for et detaljeret budget.
 
Det kan oplyses, at Kultursamarbejdets OFF ROAD Festivalpulje har bevilget 80.000 kr. til projektet. Det ansøgte beløb
var 200.000 kr., men pga. en meget stor interesse for puljen, har ingen projekter fået bevilget mere end 80.000 kr.
Det er derfor afgørende, at Skive Kommune bakker op om projektet for at det bliver til noget.
 
 
 
Bilag
779-2016-175520 Budget - Kærlighed Unlimited
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Budget - Kærlighed Unlimited

kmdedhvis:779-2016-175520


Punkt 3: Forlængelse af samarbejdsaftalen - Skiveportalen 2017 + 2018

Sagsfremstilling
3.           Forlængelse af samarbejdsaftalen - Skiveportalen 2017 + 2018             
Sagsnr. 779-2014-45274      Dok.nr. 779-2016-172985                      
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget.
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget:
 
At      tidligere samarbejdsaftalen mellem Skive Kommune og Skive Folkeblad, Skiveportalen forlænges i 2 år.
 
At      udvalget støtter Skiveportalen med kr. 150.000 årligt i en toårig periode, i alt kr.                 300.000.
 
At      tilskuddet finansieres af Kulturpuljen.
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune indgik i 2015 en samarbejdsaftale med Skive Folkeblad omkring Skiveportalen.
 
Skiveportalen er stedet, hvor kommunes mange kulturelle aktiviteter, sportslige og events er at finde.
 
Alle foreninger i Skive Kommune kan gratis benytte Skiveportalen til annoncering af deres arrangementer ved at indsende
materiale til Skive Folkeblad.
 
Forvaltningen har haft mødet med Skive Folkeblad omkring samarbejdsaftalen Skiveportalen og begge partner har ønske
at forsætte samarbejdet i 2017 og 2018.
 
I samarbejdsaftalen er det muligt for Kultur- og Fritid at søge hjælp om tekniske ting som f.eks. grafiske løsninger,
teknisk hjælp til opsætning af annoncer m.m..
 
Skive Folkeblad oplyser at avisen på et år har haft 75 hele sider i Skive Folkeblad, Skive Update, Midt på Ugen og
Turistavisen, hvor der er sket markedsføring af Skiveportalen. Midt på Ugen udsendes hver uge til 32.000 hustande og
hver 14. dag til 37.000 husstande, så Skive Portalen får en massiv markedsføring. Skiveportalen har dagligt ca. 250
besøgende og i perioden omkring Skive Festival var besøgstallet dagligt på ca. 300.
 
Skiveportalen opstod i forbindelse med udarbejdelsen af Skive Kommunes nye kulturpolitik. Det var et stort ønske i Skive
Kommune i lighed med mange andre kommuner at få skabt en kulturkalender, hvor alt var samlet på et sted synligt og let
tilgængeligt for alle. Derudover skulle kulturkalender være let at bruge og alle kulturarrangører kan gratis informere om
deres arrangementer. Skiveportalen er endvidere en glæde for turismen på egnen og giver kommunen en stærkere profil
udadtil på national plan.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at samarbejdsaftalen mellem Skive Kommune og
Skive Folkeblad ”Skiveportalen” forlænges i 2 år, at udvalget støtter Skiveportalen med kr. 150.000 årligt i en yderligere
toårig periode. Tilskuddet finansieres af Kulturpuljen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Flertallet i udvalget vedtog at godkende forvaltningens indstilling.



Punkt 4: Muse®um - Anlægsbevilling nyt magasin ved Rønbjerg

Sagsfremstilling
4.           Muse®um - Anlægsbevilling nyt magasin ved Rønbjerg              
Sagsnr. 779-2016-17937      Dok.nr. 779-2016-171830                      
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller
 

At Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på 7,4 mill. kr.
til opførelse af et nyt magasin ved Rønbjerg Skole

  

At Der samtidig frigives et rådighedsbeløb af samme størrelse

  

At Anlægsbevillingen finansieres ved et kassetræk

 
 
 
SAGSFREMSTILLING
Sagen er tilbagesendt fra økonomiudvalget med henblik på at undersøge, om der er eksisterende bygninger der kan
anvendes og om der er driftsbesparelser. I den tidligere sagsfremstilling beskrev forvaltningen, at hensigten med at samle
arkiverne i Rønbjerg skulle ses i lyset af,
 
· At der på budget 2017 ikke var afsat kr. 350.000 til fortsættelse af arkivet NYMA (kunst og kulturhistorie), hvor museet
havde lejet sig ind hos privat erhvervsdrivende
· I forbindelse med renoveringen af Havnevej skal nuværende arkiver flyttes både i renoveringsperioden og senere, da der
ikke bliver plads til arkiver efter ombygningen
· Arkivet på det gl. elværk i Brårupgade skal flyttes til Rønbjerg senest i forbindelse med at museet rømmer bygningerne i
Brårupgade
· Derudover ønsker museet med nybygning af et magasin i Rønbjerg, at gamle og utidssvarende arkiver rundt i Skive
Kommune kan nedlægges og arkivmaterialet flyttes til nye og tidssvarende opbevaring
 
Forvaltningen kan ikke pege på driftsbesparelser, da det største beløb til nuværende arkiver på kr. 350.000 ikke er
medtaget i budgettet for 2017
 
 
Tidligere beslutning og sagsfremstilling
BESLUTNING
Kultur- og FRITIDSUDVALGET DEN 14. juni 2016
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet. I sagsfremstillingen fremgår det fejlagtigt at der fjernes kr. 350.000 i budget 2017. Dette er
ikke korrekt, da beløbet ikke har være afsat på budget 2017
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 21. juni 2016
Fraværende: Ole Priess
 



I stedet for Ole Priess deltog Peder Christensen.
 
Tilbagesendes til Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på undersøgelse af om eksisterende bygninger kan anvendes og
driftsbesparelser samt med anmodning om tilbagemelding i august 2016.
 
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller
 

At Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på 7,4 mill. kr.
til opførelse af et nyt magasin ved Rønbjerg Skole

  

At Der samtidig frigives et rådighedsbeløb af samme størrelse

  

At Anlægsbevillingen finansieres ved et kassetræk

 
 
 
SAGSFREMSTILLING
I nogle år har der været arbejdet med at etablere et fællesmagasin for Museerne i den vestlige Limfjordsregion. Projekt
Fællesmagasin Midt-Vest bestod af følgende statsanerkendte museer:
 
Museet for Thy og Vester Hanherred, Morslands Historiske Museum, Vesthimmerlands Museum, Holstebro Museum,
Energimuseet, Skovgaard Museet i Viborg, Muse®um i Skive og Lemvig Museum.
 
Planen var at museet skulle placeres i Skive men netop uoverensstemmelser om beliggenheden gjorde, at projektet nu er
opgivet og de involverede kommuner arbejder nu med egne løsninger.
 
I Skive Kommune er der også et stort behov for en løsning på Muse®um´s magasinforhold. I dag har museet magasiner
følgende steder:
· NYMA (kunst og kulturhistorie)
· Asylgade (arkiv+arkæologi+kulturhistorie)
· Havnevej (rekvisitter, udstillingsmateriel, kulturhistorie og kunst)
· Fur (rekvisitter, studiesamling og kulturhistorie)
· Spøttrup (grej til bl.a. Bispens Marked)
· Elværket (kulturhistorie, arkæologi, grej og garager)
· Arkiver (arkivalier, billeder og film)
 
Byrådet har afventet et oplæg på et Fælles Magasiner og derfor stopper budgetbeløbet på kr. 350.000 til ”etablering af
midlertidigt magasin” i budget 2016. Det vil sige at der fra og med 2017 mangler kr. 350.000 hvis de nuværende
magasiner skal beholdes.
 
Med tømningen af Havnevej som følges af skimmelsvamp og renovering, udflytning af Muse®um fra Brårupgade til
Rønbjerg Skole og nedlukning af projekt ”Fælles Magasiner” er der imidlertid opstået et stort behov for en kommunal
løsning, der kan samle ovenstående arkiver i et moderne og tidssvarende byggeri.
 
I samarbejde med teknisk forvaltning er der nu lavet beregninger og skitser på et sådant byggeri. Byggeriet omfatter
 

Emne Areal Temperatur

Kunst (malerier og skulpturer) 200 m2 +16-19 grader

Frostfrit magasin (arkæologi, arkiver og historie) 3.000 m2 Min +5 grader

Koldt magasin (rekvisitter og grej 200 m2  



Overslagspris på nyt magasin:
 

Emne Bemærkning Pris

Bygning 900m2 x 6.000 kr. /m2(V&S priser) 5.400.000

Sikring og klimastyring  1.000.000

Indretning og  inventar  1.000.000

Samlet overslag  7.400.000

 
Forvaltningen indstiller, at der bygges et nyt magasin ved Rønbjerg Skole til en estimeret pris på 7,4 mill. kr. Da der
fjernes kr. 350.000 fra budget 2017 til finansiering af nuværende lejemål til magasiner, kan forvaltningen ikke pege på
anden finansiering end et kassetræk.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-141222 Muserum Rønbjerg - Mulig placering af nyt magasin.pdf
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet

Bilag

Muserum Rønbjerg - Mulig placering af nyt magasin.pdf

kmdedhvis:779-2016-141222


Punkt 5: Ålekongen Nytænkt - projekt - Rethink

Sagsfremstilling
5.           Ålekongen  Nytænkt - projekt - Rethink                                            
Sagsnr. 779-2016-17256      Dok.nr. 779-2016-170453                      
Sagsbeh. Louise Top Rasmussen                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til udvalget
 
At                   udvalget bevilger 60.000 kr. som opstartsstøtte til Ålekongen Nytænkt
 
At                   beløbet finansieres af Rethink-puljen (puljen til Off Road og Aarhus 2017 projekter)
 
SAGSFREMSTILLING
Kunstfagrådet har d. 28. juni 2016 indsendt en ansøgning om støtte til projektet Ålekongen Nytænkt.
 
Projektet er tænkt som dels en skulptur i genbrugsmaterialer, og dels formidling til bl.a. skoleklasser og børnehaver
igennem Skive DNA.
 
Ålekongen Nytænkt har til formål at sætte fokus på bæredygtighed og globale og lokale udfordringer. Med udgangspunkt
i et lokalt sagn fra Flyndersø, nytænkes naturens kraft, som her gives spektakulær, symbolsk form via en nytolkning af
den narrative kulturarv. En gammel fortælling har med vores fælles, ressourcekrævende livsstil, fået ny aktualitet.
 
Sagnet fortæller, at der i Flyndersø lever en kæmpestor ål med en bølgende rød manke og enorme kræfter. Navnet er
Ålekongen, og det fortælles, at væsenet engang
splintrede ålekisten - et fangstredskab - i et forsøg på at befri sine indespærrede
artsfæller.
 
Med søsætningen af Ålekongen Nytænkt gives der kunstnerisk og billedligt udtryk for en vision om frisætning af alle
gode kræfter, så vi kan få mod til at tænke og agere smartere i fremtiden.
 
Skulpturen Ålekongen Nytænkt udformes af billedkunstner Poul E. Nielsen, der har lavet flere af Skive Kommunes
skulpturer, bl.a. Sebedejestenen i rundkørslen ved Kærgårdsholm, Skrottosaurus Rex på Nomi4s i Kåstrup, Fire Jernmænd
ved Ågade og Elleve Aber ved Nørreport.
 
Skulpturen sættes op så tæt på å-mundingen som muligt og præsenteres om muligt ved Off Road festivalens afslutning
den 6. maj 2017 i Skive. Herefter kan den ligge der i kortere eller længere tid. Den kan udlånes (mod betaling af
transportudgifter 5-10.000 kr.) til andre kommuner, projekter og skulpturudstillinger, hvor den vil repræsentere Skive
Kommune, og hvor undervisningsmaterialet til skoleklasser følger med.
 
Projektbeskrivelsen oplyser at projektet skaber grobund for at styrke områdets nationale profil og øger kendskabet hertil.
Det vil styrke regionens klima- og energistrategi og give børn og unge et visuel inspiration til at være nytænkende
omkring fremtiden.
 
Projektbeskrivelsen er vedhæftet til orientering.
Det oplyses, at der desuden søges midler hos andre fonde og i Rent Liv-puljen.
 
Forvaltningen vurderer at projektet falder rigtig fint i tråd med Rethink-puljens formål og vil kunne bidrage positivt til at
sætte fokus på Skive Kommune i kulturhovedstadsåret Aarhus 2017.
 
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at udvalget bevilger de ansøgte 60.000 kr. til igangsættelse af
projektet og finansierer det af Rethink-puljen. Forvaltningen indstiller også, at ansøger kan søge udvalget igen, hvis det
bliver svært at finde tilstrækkeligt med andre fondsmidler.
 



JURA (herunder lovgrundlag)
 
ØKONOMI
 
Idéudvikling, skitser, projektbeskrivelse og kunstnerisk                     
                     
udførelse.

 
170.000

Materialer, håndtering og transport under udførelsen   30.000

Zinkklodser til sikring mod galvanisk korrosion i saltvand     1.000

Læsning, transport og aflæsning (kr. 950,- pr. time) i
forbindelse med opstilling tæt på Skive Ås udløb

 
9.000

Formidling af undervisningsforløb 10.000

 
I alt (ekskl. moms)

 
220.000

 
 
 
Bilag
779-2016-167826 Ålekongen Nytænkt ansøgning
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev tiltrådt

Bilag

Ålekongen Nytænkt ansøgning

kmdedhvis:779-2016-167826


Punkt 6: Fase 2 af projektet "Fremtidens Idrætsfaciliteter: drift, ledelse og
organisering"

Sagsfremstilling
6.           Fase 2 af projektet "Fremtidens Idrætsfaciliteter: drift, ledelse og
organisering"                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2015-43491      Dok.nr. 779-2016-176542                      
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller
 
At                  udvalget beslutter, at Skive Kommune skal fremsende ansøgning om deltagelse i fase 2 af
forskningsprojektet: Fremtidens idrætsfaciliteter – drift, ledelse og organisering.
 
At                  udvalget beslutter, at følgeudgifterne på op til kr. 100.000 til deltagelse i forskningsprojektets fase 2
finansieres af udvalgets udviklingspulje.
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune har i løbet af 2016 deltaget i fase 1 i forskningsprojektet: Fremtidens idrætsfaciliteter – drift, ledelse og
organisering.
Projektet udarbejdes i et samarbejde mellem Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC) hørende
under Syddansk Universitet (SDU), Idrættens Analyseinstitut (IDAN), en lang række kommuner og deres faciliteter.
 
Forskningsundersøgelsen har tre overordnede formål:
1. For det første skal undersøgelsen kvalificere kommunernes og idrætsfaciliteternes beslutningsgrundlag i arbejdet med
at udvikle og optimere idrætsfaciliteterne og deres anvendelse.
2. For det andet skal undersøgelsen på baggrund af den generede viden styrke det faglige grundlag for såvel eksisterende
som nye uddannelses- og efteruddannelsestilbud vedrørende organisering, ledelse og drift af idrætsfaciliteter.
3. For det tredje skal undersøgelsen bidrage til at udvikle ledelsesværktøjer, som kan assistere ledere af idrætsfaciliteter
med at optimere driften af den enkelte facilitet ud fra facilitetens lokale forudsætninger og målsætninger.
 
For at opfylde ovennævnte formål skal undersøgelsen belyse fire overordnede spørgsmål:

Hvad er de kommunale og organisatoriske rammer for og krav og forventninger til idrætsfaciliteterne?
Hvordan er idrætsfaciliteterne organiseret og ledet?
Hvordan ’præsterer’ faciliteterne på benyttelse, brugertilfredshed, økonomi samt fysisk tilstand og æstetik?
Hvilken betydning har rammevilkår, organisering og ledelse for faciliteternes benyttelse, brugernes tilfredshed,
faciliteternes økonomi og deres fysiske tilstand og æstetik?

 
Inden forskningsprojektet blev igangsat, var følgende hypoteser fremsat som en del af projektet:
Benyttelse
· En aktiv ledelse fører til øget fokus på, om der er aktiviteter i faciliteten, hvilket øger benyttelsesgraden.
· En styringsmodel med aktivitetsafhængighed fører til øget fokus på benyttelsesgrad, hvilket også øger
benyttelsesgraden.
· Facilitetens placering og tilgængelighed i forhold til brugerne, har betydning for benyttelsesgraden af faciliteten.
Økonomi
· Faciliteter, der har en ledelse med en facilitetsrelevant uddannelse, præsenterer større indtjening end faciliteter med en
ledelse uden en sådan uddannelse.
Ledelse/organisering
· I en selvejende idrætsfacilitet er foreningerne mere direkte involveret i driften, hvilket øget tilfredsheden blandt
foreninger i sammenligning med andre brugergrupper.
· Størrelsen på idrætsfaciliteten afgør, hvor høj uddannelsen personalet har og uddannet personale har betydning for, hvor
godt idrætsfaciliteten performer.



Fysisk tilstand
· En facilitet, der opleves som flot og godt vedligeholdt, giver mere tilfredse brugere.
· En facilitet, der i de seneste år har foretaget renoveringer med fokus på at forbedre æstetiske forhold, har flere tilfredse
brugere.
 
Projektet er opdelt i 3 faser og forventes afsluttet i 2018.
Fase 1: En landsdækkende undersøgelse af de eksisterende faciliteter (gennemført 2016).
Fase 2: En lokal undersøgelse af de eksisterende faciliteter i 20 kommuner.
Fase 3: En dybdegående analyse af 10-15 cases.
 
I fase 2 foretages der en måling af udvalgte anlægs kapacitetsbenyttelse og samtidig en måling af brugertilfredsheden i
anlægget. Derudover også en undersøgelse af anlæggenes økonomi og fysiske tilstand.
Målingen af kapacitet og tilfredshed udføres i ugerne 9-12 i 2017. I januar og februar 2017 afvikles der
introduktionskurser i metoden, der skal anvendes af de personer der skal forestå hhv. kapacitetsbenyttelses- og
brugertilfredshedsundersøgelserne.
 
For at komme i betragtning til fase 2 skal kommunen fremsende svar omkring interessen for deltagelse til SDU senest den
19. september 2016. Herefter udvælges 20 kommuner blandt ansøgerne til at deltage i fasen.
Såfremt Skive Kommune udvælges er vi forpligtede til at stille fire personers arbejdskraft i fire uger á 37 timer til
rådighed for projektet. Forvaltningen vil, hvis vi udvælges til fase 2, arbejde på at få en eller flere foreninger til at byde
ind med arbejdskraften til denne del af projektet. I den forbindelse bør de assisterende foreninger præmieres for deres
hjælp.
Derfor er det nødvendigt, for at kunne realisere Skive Kommunes deltagelse i fase 2, at der er et budget til afholdelse af
de følgeudgifter der forekommer i den forbindelse. Det anslås, at et budget på kr. 100.000 vil kunne dække disse og
eventuelle øvrige følgeudgifter i fase 2.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev tiltrådt



Punkt 7: SIK Elite 2016 - Wifi på Skive Stadion

Sagsfremstilling
7.           SIK Elite 2016 - Wifi på Skive Stadion                                                
Sagsnr. 779-2016-1924        Dok.nr. 779-2016-176389                      
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller
 

At Kultur og Fritidsudvalget bevilger et tilskud til SIK Elite på anskaffelse og drift af
Wifi anlæg i 2016 på kr. 87.192 finansieret af Kulturpuljen

  

At Wifi anlægget ejes og driftes af Skive Kommune

  

At En evt. forhøjelse af SIK Elites lejebetaling af Sparnord Arena, drøftes i sommeren
2017 hvis der skal etableres varme i banen på stadion

 
 
SAGSFREMSTILLING
Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra SIK Elite om tilskud på kr. 87.192 til etablering af Wifi på stadion (
Sparnord Arena). I forbindelse med turneringsopstart marts 2016 blev turneringen ændret, så alle 1. divisionskampe som
udgangspunkt skulle afvikles søndag eftermiddag kl. 13.30.
 
Viasat ville så live transmittere én af 1. divisionskampene og vise uddrag fra de øvrige kampe hvilket betyder, at der skal
være transmissionshold på alle 1. divisionsstadions. Det var så meningen at tilskuerne på de enkelte stadions skal kunne
følge kampene på mobiltelefoner og tablets, men da Sparnord Arena ikke havde Wifi kunne SIK Elite ikke komme med i
denne ordning.
 
SIK Elite tog på den baggrund en beslutning om etablering af Wifi på Sparnord Arena, så Skive kunne være med i den
landsdækkende dækning af kampe i 1. division. DBU bevilgede et tilskud på kr. 65.000 til etableringen og SIK Elite søger
nu om et kommunalt tilskud på kr. 87.192 til dækning af den samlede udgift på kr. 152.192
 
Forvaltningen har den opfattelse at alle anlæg på det kommunale stadion bør igangsættes på kommunalt initiativ og ejes af
Skive Kommune. Forvaltningen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget giver et tilskud til etablering og drift af Wifi i
indeværende år på kr. 87.192 og betaler den løbende drift på kr. 1.650 pr. måned fra 2017 under den forudsætning, at
Skive Kommune står som ejer af det etablerede Wifianlæg. Når SIK Elites betaling for brug af faciliteterne på Sparnord
Arena igen skal drøftes, bør ovenstående med i drøftelserne.
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 



Udvalget godkente forvaltningens indstilling og lejebeløbet forhandles med SIK Elite i sommeren 2017



Punkt 8: Anlægsarbejder 2016 - Ansøgning om anlægsbevilling til diverse
anlægsarbejder

Sagsfremstilling
8.           Anlægsarbejder 2016 - Ansøgning om anlægsbevilling til diverse
anlægsarbejder                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2015-46384      Dok.nr. 779-2016-173500                      
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at der gives en anlægsbevilling på kr. 932.000 til udvalgets prioriterede
anlægsønsker, der finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på budget 2016 under Anlægsramme – pulje KF-udvalget,
samt af overførte midler på samme konto under politikområdet folkeoplysning.
 
At                  der samtidig frigives et samlet rådighedsbeløb på kr. 932.000
 
SAGSFREMSTILLING
I budgettet for 2016 er der afsat et rådighedsbeløb under Kultur og Fritidsområdet på kr. 2,5 mio. (anlægsramme – pulje
KF-udvalget). Derudover er der overført et rådighedsbeløb fra 2015 til 2016 på kr. 202.000. Byrådet har på møder i
foråret 2016 givet anlægsbevillinger til følgende projekter:
 

Forening Anlæg Anlægsbevilling

BMX Limfjord Startrampe Kr. 170.000

Skive Atletik- og Motionsklub Lydanlæg Kr. 100.000

Skive Skyttecenter Støjsluser Kr. 110.000

Skive Skyttecenter Kuglefang Kr. 115.000

Salling Hallerne Halgulv Kr. 275.000

Skive Trav og Skive Rideklub Asfaltering Kr. 96.560

Egeris Idrætsanlæg Asfaltering Kr. 85.400

Skive Skøjtebane Banelegeme Kr. 800.000

Samlet: Kr. 1.751.960

 
Tilbage på budgettet for 2016 er der således et rådighedsbeløb inkl. ØD på kr. 950.000. Når forvaltningen gennemgår
anlægsønskerne fra SIS til 2016 kan det konstateres,
 
· At prioritet 1 Skive Ny Ridecenter. På budgettet for 2016 var der allerede afsat et rådighedsbeløb på kr. 1,6 mio. til
opstart af etape II og der er fremsendt et oplæg til etape II til budget 2017.
 
· At prioritet 2 Skive AM - lydanlæg i Spar Nord Arena er gennemført.
 
· At prioritet 3 BMX Limfjord - start gate er bevilget, men endnu ikke gennemført.



 
· At prioritet 4 Skive Idræts Klub - anlæg af 2 nye græsbaner i Egeris ikke er aktuelt pt., da Skive Kommune ikke råder
over det pågældende areal.
 
· At prioritet 5 Skive Golfklub - efterdræning af 4 fairways og 2 greens drøftes i udvalget.
 
· At prioritet 6 SkiveDyk - ny lydsvag højtrykskompressor drøftes i udvalget.
 
· At prioritet 7 Skive Golfklub - kold hal til vintertræning for junior og elite ikke er prioriteret af forvaltningen i
forbindelse med gennemgang af anlægsønsker for 2016.
 
· At prioritet 8 Højslev Station IF - tilbygning på bagsiden af tribune drøftes i udvalget.
 
· At prioritet 9 Rønbjerg Ungdoms- og Idrætsforening - flytning af stadion, udvidelse af omklædningsfaciliteter og
depotrum afventer den endelige løsning på udflytning af Muse®um til Rønbjerg Skole. Derefter drøftes sagen igen.
 
· At prioritet 10 Ørslevkloster IF – hal 2 til kr. 8.605.000 hører under Børne- og Familieudvalget, idet hallen er en
skolehal. Forvaltningens opfattelse er, at med budget 2016 er behovet for haller imødekommet i Skive Kommune.
 
· At prioritet 11 BK Limfjord, Skive AM, Skive CK, Skive TK, Sportsdanserforening Fremad - Skive Idrætscenter er et
byggeri ved stadion estimeret til kr. 42 mio. og afventer et nyt oplæg fra BK Limfjord.
 
Derudover er der 7 anlægsønsker der ikke er prioriteret og heraf en række småønsker, som forvaltningen forsøger at få
plads til under den alminidelige/ekstraordinære vedligeholdelse. De store ønsker blandt de 7 ikke-prioriterede forslag, må
afvente yderligere behandling i SIS.
 
Forvaltningen kan altså konstatere, at Kultur og Fritidsudvalget langt hen af vejen er kommet rigtig langt med
gennemførelse af anlægsønskerne fra SIS.
 
Forvaltningen foreslår, at Kultur og Fritidsudvalget anbefaler, at der gives en samlet anlægsbevilling på kr. 932.000, der
finansieres af det afsatte rådighedsbeløb med kr. 748.000 på budget 2016 og det overførte beløb på kr. 184.000 under
politikområde folkeoplysning, og at der samtidig søges om frigivelse af et rådighedsbeløb på i alt kr. 932.000.
 
Anlægsønsker:
 
Skive Golfklub Efterdræning af 4 fairways og 2 greens Kr. 510.000

Skive Dyk Lydsvag højtrykskompressor Kr. 90.000

Højslev Station IF Tilbygning på bagsiden af tribune Kr. 62.000

Højslev Station IF Lydanlæg på stadion Kr. 45.000

Roslev Stadion Omlægning af løbebane Op til kr. 225.000
 
Ovenstående anlægsforslag er kort beskrevet nedenfor:
· Skive Golfklub
Der er ønske om at få foretaget efterdræning af 4 fairways og 2 greens, da det mere end 40 år gamle anlæg har store
problemer med at lede overfladevand væk. Banen har været forsøgt drænet af flere mindre omgange, men kan kun med
rimelighed bruges 8 ud af 12 måneder grundet vandgener.

· Skive Dyk
Der er indsendt ønske om en ny kompressor, idet den gamle trænger til udskiftning. Kompressoren skal være støjsvag,
således at omgivelserne ikke gereres og højtydende for at minimere det samlede tidsforbrug til at fylde dykkerflaskerne.
Dykkerklubben afholder selv udgifterne til driften og har en egenfinansiering på kr. 10.000.

· Højslev Station IF
Der er indsendt ønske omkring tilbygning til boldrum på bagsiden af tribunen. HIF har med 30 træningshold og et
nuværende lille rum, pladsproblemer omkring boldopbevaring. Der er derfor behov for at foretage en tilbygning således
pladsproblemet kan løses.



· Højslev Station IF
Der er videreformidlet et ønske fra SIS til stadioninspektøren vedrørende udskiftning af eksisterende lydanlæg til et
tidssvarende anlæg der kan underbygge Højslev Stadions kåring som bedste stadion i serie 2 2015.
Da stadioninspektøren ikke har midler til anlæg, prioriteres ønsket af forvaltningen.

· Roslev Stadion
De gamle slagger på løbebanen på Roslev Stadion er så komprimerede, at banen ikke kan anvendes og den ønskes omlagt
til græs. Da banen ligger under terræn, kan der påføres et 15 cm lag muld ovenpå banen som kan eftersås med græs. For at
jorden er drænet, skal der samtidig foretages en grubning af de gamle slagger.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet



Punkt 9: Lem Ridecenter - Ansøgning om finansiering af køb af
ejendom/renovering af staldanlæg

Sagsfremstilling
9.           Lem Ridecenter - Ansøgning om finansiering af køb af ejendom/renovering af
staldanlæg                                                                                                 
Sagsnr. 779-2016-20695      Dok.nr. 779-2016-141235                      
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  udvalget beslutter, at prissætningen af ejendommen skal ske af en uvildig ejendomsmægler.
 
At                  punktet udsættes til prissætningen er sket.
 
SAGSFREMSTILLING
Lem Ridecenter har siden punktets første behandling den 10. maj modtaget en udtalelse fra en byggesagkyndig, der har
gennemgået staldbygningerne på ejendommen.
Rapporten fra den byggesagkyndige viser, at udover arbejdet med lovliggørelsen, er en omfattende renovering af
staldbygningerne påkrævet. Anbefalingen er, at de nuværende staldbygninger nedrives og et nyt staldanlæg opføres.
 
Kultur og Fritidsudvalget har siden været på besøg på Lem Rideskole. Under besøget var prissætningen af ejendommen et
stort emne. Den nuværende prissætning er ikke foretaget af en uvildig ejendomsmægler.
 
Et eventuelt tilskud fra Skive Kommune forudsætter, at licitationsreglerne i tilbudsloven overholdes.
 
Forvaltningen indstiller derfor, at der foretages en vurdering af ejendommens salgsværdi af en uvildig ejendomsmægler
og at punktet derfor udsættes til denne prissætning er sket.
TIDLIGERE BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 10. maj 2016
Fraværende: Ingen
 
Punktet udsat
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  der gives mulighed for, at bestyrelsen i den selvejende institution Lem Ridecenter kan optage et lån hos
Kommunekredit på kr. 4.885.000 til køb af ejendommen Lem Rideskole, Sønder Lemvej 11, 7860 Spøttrup.
 
At                  Skive Kommune afgiver garantistillelse overfor Kommunekredit.
 
At                  der foretages deponering af beløbet.
 
SAGSFREMSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen har den 21. marts 2016 modtaget ansøgning fra den selvejende institution Lem
Ridecenter på et lån i Kommunekredit på kr. 4.885.000 til finansiering af køb og renovering af ejendommen Lem



Rideskole, Sønder Lemvej 11, 7860 Spøttrup.
 
Lem Rideklub lejer i dag ridehal og rytterstue af Boy Lauritsen, som påtænker et generationsskifte på ejendommen. I den
forbindelse ønsker foreningen Lem Rideklub at ejendommen overdrages til en ejer, der fortsat vil udleje og stille de
nødvendige faciliteter til rådighed for Lem Rideklubs aktiviteter.
 
For at sikre, at rideklubben kan fortsætte sine aktiviteter i de nuværende lokaler, er det foreningens ønske, at ejendommen
i forbindelse med generationsskiftet overdrages til en selvejende institution, hvis formål er at eje ejendommen og stille de
nødvendige faciliteter til rådighed for Lem Rideklub.
 
Derfor er den selvejende institution Lem Ridecenter blevet stiftet. Institutionens stifter er Lem Rideklub, der har udpeget
en bestyrelse på 3 medlemmer.
 
En gennemgang af staldanlægget viser, at det ikke kan opfylde bestemmelser, der ifølge Hesteloven træder i kraft fra
1.januar 2020 vedr. betingelser til areal og rumfang i bokse og stalde.
 
Byggeriet omfatter:
· En ombygning af elevstalden, der er meget nedslidt, vil blive uforholdsmæssig dyr. Det er derfor et ønske, at den
nuværende elevstald nedrives og genopføres med plads til 14 bokse.
· Den nuværende udlejningsstald nedrives, og der indrettes en ny udlejningsstald i en bestående rundbuehal, der har været
anvendt som ridehal nummer 2. Udlejningsstalden indeholder 20 bokse.
· Bestående stald, der hidtil har været anvendt af ejer til egne heste renoveres og vil blive anvendt til udlejning til
rideklubbens medlemmer/ansatte.
· Tilbygning til ældre ridehal, der fremover anvendes som træningshal.
 
Efter afslutning af byggeprojektet råder Lem Rideklub over følgende faciliteter:
· En moderne elevstald med 14 bokse.
· En moderne udlejningsstald med 20 bokse.
· Mindre, renoveret stald til udlejning.
· Stævneridehal.
· Træningsridehal.
· Klubfaciliteter – rytterstue.
· Rundbuehal til opbevaring af foder.
· Rundbuehal med gæstebokse og foderopbevaring.
· Luftefolde, der opfylder hestelovens krav.
· Et enfamiliehus, der udlejes til medarbejder i Lem Rideklub.
 
Købet af ejendommen er budgetteret til kr. 3,5 mio.
 
Renoveringen af ejendommen, således staldanlægget opfylder de nye lovkrav i 2020 er ligeledes budgetteret til kr. 3,5
mio. Hertil anvendes en del af egenkapitalen, og der er samtidig ansøgt Skive Idrætssamvirke om et tilskud på kr. 1,8 mio
i 2017. Yderligere fratrækkes der kr. 300.000 for momsrefusion på udlejningsstalden.
 
På prioriteringslisten fra SIS er Lem Ridecenter placeret som nr. 2.
 
Samlet set ansøges der om et lån i Kommunekredit på kr. 4.885.000, hvoraf de 3,5 mio går til køb af ejendommen og kr.
1.385.000 er til lovliggørelse og renovering af staldanlægget. Se udspecificeret anlægsbudget herunder.
 
I vedlagte bilag kan ses øvrige oplysninger om ejendommen og Lem Ridecenter, samt tegninger af og planer for
ombygningen af staldanlægget.
 
Forvaltningen indstiller at bestyrelsen for den selvejende institution Lem Ridecenter får mulighed for at optage et lån på
kr. 4.885.000 hos Kommunekredit, til køb, renovering og lovliggørelse af Lem Rideskole.
 
Samtidig indstiller forvaltningen, at Skive Kommune giver garantistillelse overfor Kommunekredit og der skal ske
deponering af beløbet.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 



Anlægsudgifter  

Ejendommen, erhvervsdel 2.500

Ejendommen, boligdel 1.000

Nyt staldanlæg 3.500

Momsrefusion, udlejningsstalden -300

I alt 6.700

 

Finansiering  

Egenkapital 15

Tilskud til nyt staldanlæg, SIS 1.800

Kommunekredit, køb af ejendom 3.500

Kommunekredit, staldbyggeri 1.385

I alt 6.700

 
 
 
Bilag
779-2016-
102123

Lem Ridecenter - Ansøgning om finansiering af køb af Lem Rideskole

779-2016-
149547

Lem Ridecenter - Udtalelse fra Budgaard Byg A/S vedr. staldanlægget

779-2016-
102130

Lem Ridecenter - Vedtægter for den selvejende institution

779-2016-
102131

Lem Ridecenter - Tegning over Lem Rideskole

779-2016-
102124

Lem Ridecenter - Ansøgning til SIS om tilskud til lovliggørelse af
staldanlæg (KOPI)

 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Udvalget besluttede at der skal være 2 uafhængige vurderinger fra ejendomsmæglere

Bilag

Lem Ridecenter - Ansøgning om finansiering af køb af Lem Rideskole

Lem Ridecenter - Udtalelse fra Budgaard Byg A/S vedr. staldanlægget

Lem Ridecenter - Vedtægter for den selvejende institution

Lem Ridecenter - Tegning over Lem Rideskole

Lem Ridecenter - Ansøgning til SIS om tilskud til lovliggørelse af staldanlæg (KOPI)
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Punkt 10: Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget august 2016

Sagsfremstilling
10.         Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget august 2016         
Sagsnr. 779-2009-11760      Dok.nr. 779-2016-128178                      
Sagsbeh. Hanne Toft Andersen                                                                              Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering
 
SAGSFREMSTILLING
A.       Orientering fra formanden
 
B.       Orientering fra direktøren
 
C.       Gensidig orientering
 
D.      Udviklingspulje
 
E.       Gæster: Kulturkonsulenter og Else Larsen
 
F.       Gæster: Maritim Center Skive
 
G.      Budgetanalyse Skive Bibliotek
 
H.      Budgetanalyse 2017 - Kulturområdet
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-149219 Budgetanalyse 2017 - Kulturområdet- junimødet 2016

779-2016-149199 Budgetanalyse Skive Bibliotek - junimødet 2016

779-2015-300783 Udviklingspulje 2016

779-2016-121430 Kulturaftale regnskab 2016

779-2016-121963 Kulturpuljen regnskab 2016
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Orienteringssagerne gennemgået.

Bilag

Budgetanalyse 2017 - Kulturområdet- junimødet 2016

Budgetanalyse Skive Bibliotek - junimødet 2016

Udviklingspulje 2016
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Kulturaftale regnskab 2016

Kulturpuljen regnskab 2016



Punkt 11: Kultur og Fritidsudvalget - budgetoplæg 2017 -
reduktionsberedskab, drifts- og anlægsønsker

Sagsfremstilling
11.         Kultur og Fritidsudvalget - budgetoplæg 2017 - reduktionsberedskab, drifts- og
anlægsønsker                                                                                            
Sagsnr. 779-2016-6117        Dok.nr. 779-2016-192693                      
Sagsbeh. Hanna Høgh                                                                                            Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  Udvalget gennemgår budgetoplægget
 
At                  Udvalget prioriterer et reduktionsberedskab på 1% svarenden til 881.000
 
At                  Udvalget prioriterer driftsønskerne
 
At                  Udvalget prioriterer anlægsønskerne
 
At                  Udvalget gennemgår de indkomne høringsvar
 
At                  Udvalget godkender de tekniske ændringer
 
SAGSFREMSTILLING
I henhold til tidsplanen for budgetlægningen for 2017 skal Økonomiudvalget udmelde 1. budgetramme for 2017.
Udmeldingen blev vedtaget på Økonomiudvalgets møde den 19. april 2016
 
I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2016 blev det vedtaget, at der skal foretages en reduktion af basisbudgettet for
2017 – 2019 til bedre udnyttelse af Skive Kommunes ressourcer. Det betyder, at der skal reduceres med 0,545 % i
budgettet for at opnå den nødvendige reduktion af budgettet.
 
Kultur og Fritidsudvalget besluttede den 8. marts 2016 at udmønte reduktionen på 0,545 % i basisbudgettet som en
generel reduktion.
 
Økonomiudvalget besluttede endvidere på sit møde den 19. januar, at der skulle udarbejdes et beredskabskatalog på 1 %.
 
Der er for budget året 2017 fastsat en anlægsramme, som højst må være på 25 mio kr. på Kultur og Fritidsudvalgets
område.
 
Udmeldingen af 1. budgetramme sker på baggrund af basisbudgettet og den foreløbige udmelding af skatter og tilskud fra
Kommunernes Landsforening.
 
Basisbudgettet udgør det tekniske budgetoplæg svarende til budget 2016 fremskrevet med KL’s pris- og lønskøn og
korrigeret for eventuelle besluttede ændringer i Byrådet. Budgetoplægget er udgangspunkt for den videre budgetlægning.
 
Basisbudgettet for Kultur og Fritidsudvalget udgør i alt 88,6 mio kr., fordelt på flg. politikområder:

Kultur Kr. 9,9 mio.

Idræt Kr. 20,1 mio.

Folkeoplysning Kr. 26,1 mio.



Bibliotek Kr. 17,3 mio.

Musikskole Kr. 4,2 mio.

Muse®um Kr. 11,0 mio.

 
Orienteringsmøde:
Institutionsledere, bestyrelsesformænd, MED-udvalg m.v. blev orienteret om reduktionsberedskabet samt drifts- og
anlægsønsker på møde den 9. juni 2016. Frist for høringssvar er den 1. august 2016 kl. 10.00.
 
Forvaltningen vil på udvalgsmødet den 9. august gennemgå budgetoplægget, forslag til reduktionsberedskab på 1%,
forslag til nye driftsønsker, forslag til nye anlægsønsker, indkomne høringssvar og tekniske ændringer.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-192768 Høringssvar samlet.

779-2016-192862 Tekniske ændringer samlet

779-2016-192874 Nye driftsønsker

779-2016-111470 Anlægsønske - Udstillingsopbygning Havnevej - nye udstillinger

779-2016-119436 Oversigt over driftønsker til budget 2017

779-2016-119378 Oversigt over anlægsønsker 2017
 
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 9. august 2016
Fraværende: Ingen
 
Budgetoplægget gennemgået herunder reduktionsberedskab, nye drifts- og anlægsønsker. Høringssvarene taget til
efterretning.

Bilag

Høringssvar samlet.

Tekniske ændringer samlet

Nye driftsønsker

Anlægsønske - Udstillingsopbygning Havnevej - nye udstillinger

Oversigt over driftønsker til budget 2017

Oversigt over anlægsønsker 2017
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